



Przedstawiamy projekt budżetu Gminy Czersk na 2025 rok

Dodane przez Brajan Kobus - pt., 15/11/2024 - 13:49



Kategoria

- Aktualności

Zgodnie z zapowiedzią burmistrza Czerska Daniela Szpręgi, projekt budżetu Gminy Czersk na 2025 rok zakłada realizację licznych inwestycji, które zostały rozpoczęte w bieżącym roku. Z uwagi na napiętą sytuację finansową, priorytetem będą kontynuowane zadania inwestycyjne, z planowaną wysokością wydatków inwestycyjnych wynoszącą około 37 milionów złotych. Dochody samorządu w przyszłym roku planuje się na poziomie 159 mln zł, a wydatki ustala się na 171 mln zł.

Występujący deficyt budżetowy, na poziomie 12 mln zł, ma być pokryty z kredytów oraz wolnych środków z lat poprzednich.

Wśród kluczowych inwestycji, które znalazły się w projekcie budżetu, wyróżniają się:

- **przebudowa układu drogowego w centrum Czerska** oraz na ważnych skrzyżowaniach, w tym

na ul. Tucholskiej, Starego Urzędu, Czerwonych Maków i Łosińskiej,

- **rozbudowa i przebudowa szkół w Rytlu i Czersku**, co pozwoli na poprawę warunków edukacyjnych w tych placówkach,
- **budowa boiska sportowego z zadaniem w Gotelpiu**, mającego na celu poprawę infrastruktury sportowej w gminie,
- **kontynuacja budowy budynku komunalnego przy ul. Transportowców** oraz realizacja II etapu inwestycji przy ul. Długiej.

Oprócz dużych inwestycji, w projekcie przewidziano także środki na mniejsze zadania drogowe i inne działania realizowane na terenie sołectw i osiedli. W ramach wsparcia dla społeczności lokalnych gmina planuje również:

- **wsparcie dla parafii w Łęgu**, poprzez wykonanie dokumentacji na wymianę dachu kościoła, oraz
- **zakup pojazdu dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Malachinie**, co poprawi bezpieczeństwo mieszkańców.

Ważnym punktem budżetu jest także zaplanowanie środków na projekt budowy nowego obiektu przedszkolnego w Rytlu. Burmistrz podkreśla, że choć przewidywana kwota (ponad 3 miliony złotych) jest niewystarczająca, gmina będzie starała się pozyskać dodatkowe fundusze na to przedsięwzięcie, by zrealizować je w pełnym zakresie.

Inwestycje na przyszły rok obejmują także projekt zagospodarowania nad jeziorem w miejscowości Ostrowite. Nowe rozwiązania, szacowane na prawie 2 miliony złotych, mają na celu poprawę jakości przestrzeni publicznej w tym miejscu. Gmina planuje ubiegać się o zewnętrzne dofinansowanie, co umożliwi etapowe wprowadzanie zmian, mających na celu uczynienie Ostrowitego bardziej atrakcyjnym miejscem już w 2026 roku.

Burmistrz Czerska zapewnił, że w budżecie uwzględniono również środki na kontynuację działań z zakresu edukacji, ochrony zdrowia, kultury, sportu, polityki senioralnej oraz ochrony środowiska. – Naszym celem jest realizacja potrzeb i oczekiwań mieszkańców, a rozpoczęte prace muszą być zakończone w przyszłym roku – zaznacza wóldarz. Decyzję o ostatecznym kształcie budżetu na 2025 rok podejmie Rada Miejska w Czersku. – Budżet jest swego rodzaju „żywym” organizmem, który w trakcie roku potrafi wielokrotnie się zmieniać. Nie jest sztywny. Wierzę, że w przyszłym roku uda nam się wprowadzić nowe zadania, chociażby te mniejsze, ale oczekiwane przez mieszkańców – dodaje.

Szczegółowy projekt budżetu znajdziecie poniżej, w załączniku.

Source URL:

<https://czersk.pl/aktualnosc/aktualnosci/4645-przedstawiamy-projekt-budzetu-gminy-czersk-na-2025-r-ok>